Coletiva de Trabalho firmado entre os sindicatos representativos da categoria (n° 

registro no MTE: DF000038/2021), com efeitos financeiros a partir de 1°/01/21. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato, previsto em 

sua Cláusula Sétima, passará para R$ 7.960.596,19 (sete milhões, novecentos e 

sessenta mil, quinhentos e noventa e seis reais e dezenove centavos), conforme 

tabelas a seguir:   

CATEGORIA Qtd. 

Mínima 

Salário de no mínimo 

A partir de 1°/01/20 A partir de 1°/01/21 

Encarregado Geral 1 R$ 6.407,35 R$ 6.670,05 

Auxiliar de serviços gerais 132 R$ 1.583,02 R$ 1.647,92

[...]

Despesas com 13° Salário no período R$      58.000,48  R$               301.897,43 

Valor referente ao SREP R$                   1.592,16 

PREÇO GLOBAL R$            7.960.596,19 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na Cláusula Nona do 

Contrato n. 2017/033.7 passa para R$ 398.029,81 (trezentos e noventa e oito mil, 

vinte e nove reais e oitenta e um centavos), devendo assim ser complementada em 

R$ 11.262,43 (onze mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e três centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 

garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 

desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.